
 

 

 

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº240065 

 

CD2400158 

Contratada: 03.806.360/0003-35 – SERV. NAC. APREND. INDUSTRIAL - DEPART REG. DISTRITO 

FEDERAL. 

Objeto do Contrato: Curso técnico na área de Energia Solar Fotovoltaica a ser realizado pelo SENAI DF, 

para até 20 (vinte) empresários do Setor Solar, com carga horária de 64 horas, cujo escopo será analisar, 

quantificar e realizar instalação, reparação e manutenção elétrica de sistemas de geração de energia 

residencial e comercial através de painéis solares fotovoltaico). 

Data de assinatura: 21/01/2025. 

Vigência: 21/01/2025 a 21/04/2025. 

 

 

 

 


